
106 VI. Rechtspflege — C. Strafverfolgung

5. Verurteilte 1967 nach ausgewählten Straftaten

Straftat Jugend- Heran- Erwach- Insgesamt Dagegen
(§§ des Strafgesetzbuches) liehe wachsende sene 1966

Anzahl

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113,114, 117—119) ......................... 70 318 3 024 3 412 3 493
Aufruhr, Auflauf (115,116) .................................................................................. 9 21 42 72 94
Hausfriedensbruch (123)....................................................................................... 318 817 7 535 8 670 7 838
Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) ............................. 57 34 27 118 122
Blutschande (173) ................................................................................................. 2 8 45 55 74
Unzucht mit Abhängigen (174)............................................................................ — 1 640 641 597
Widernatürliche Unzucht (175, 175 a und b)....................................................... 257 189 1 386 1 832 2 306
Unzucht, Notzucht (176—178) ............................................................................ 897 529 2 790 4 216 4 189
Beleidigung und üble Naohrede, Verleumdung (185—189)................................ 269 514 6 907 7 690 7 823
Mord und Totschlag (211—213)............................................................................ 23 30 294 347 355
Abtreibung (218) .................................................................................................. 21 78 605 704 676
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ....................................................... 927 1 508 5 810 8 245 8 409
Einfacher Diebstahl (242)...................................................................................... 16 184 9 315 41 258 66 757 62 008
Schwerer Diebstahl (243) ...................................................................................... 6 910 4 747 8 175 19 832 16 608
Unterschlagung (246) ........................................................................................... 551 714 7 379 8 644 8 538
Raubdelikte (249—252, 255) ................................................................................ 492 522 1 301 2 315 1 936
Erpressung (253) ................................................................................................... 54 48 223 325 285
Begünstigung und Hehlerei (257—261) ............................................................... 1037 874 4 089 6 000 5 408
Betrug und Untreue (263—266) .......................................................................... 940 2 141 31 800 34 881 32 285
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273) ........................................ 317 427 3 234 3 978 3 879
Sachbeschädigung (303—305) .............................................................................. 1 692 1 654 4 413 7 759 7 765
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ............................................................... 21 16 190 227 239
Fahrlässige Brandstiftung (309) .......................................................................... 63 57 979 1 099 1 030
Amtsdelikte (331—359) ....................................................................................... 51 98 564 713 686

Flucht nach Verkehrsunfall (142) ........................................................................ 359 2 858 20 149 23 366 22 843
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) .................................... 57 648 3 719 4 424 4 302
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) ................... 1 675 14 899 88 119 104 693 104 467
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316)................. 822 6 852 85 688 93 362 84 138
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a)........................................ 9 118 1 641 1 768 1 895
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ............................................ 8 058 11 471 76 857 96 386 94 270

auf 100000 Einwohner der gleichen Personengruppe (Verurteiltenziffer)

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) ......................... 2,2 14,3 7,3 7,3 7,5
Aufruhr, Auflauf (115, 116) .................................................................................. 0,3 0,9 0,1 0,2 0,2
Hausfriedensbruch (123)........................................................................................ 10,0 36,8 18,2 18,5 16,8
Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruoh (124, 125) ............................. 1,8 1,5 0,1 0,3 0,3
Blutschande (173) ................................................................................................. 0,1 0,4 0,1 0,1 0,2
Unzuoht mit Abhängigen (174) ............................................................................ — 0,0 1,5 1,4 1,3
Widernatürliche Unzuoht (175, 175 a und b)....................................................... 8,1 8,5 3,3 3,9 4,9
Unzucht, Notzucht (176—178) ............................................................................ 28,3 23,8 6,7 9,0 9,0
Beleidigung und üble Naohrede, Verleumdung (185—189)................................ 8,5 23,1 16,7 16,4 16,8
Mord und Totschlag (211—213) .......................................................................... 0,7 1,4 0,7 0,7 0,8
Abtreibung (218) ................................................................................................... 0,7 3,5 1,5 1,5 4,4
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ....................................................... 29,3 67,9 14,0 17,6 18,0
Einfacher Diebstahl (242)..................................................................................... 510,8 419,5 99,4 142,4 132,9
Sohwerer Diebstahl (243) ..................................................................................... 118,1 213,8 19,7 42,3 35,6
Unterschlagung (246) .......................................................................................... 17,4 32,2 17,8 18,4 18,3
Raubdelikte (249—252, 255) ................................................................................ 15,5 23,5 3,1 4,9 4,1
Erpressung (253) ................................................................................................... 4,7 2,2 0,5 0,7 0,6
Begünstigung und Hehlerei (257—261) ............................................................... 32,7 39,4 9,9 12,8 11,6
Betrug und Untreue (263—266) .......................................................................... 29,7 96,4 76,6 74,4 69,2
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273).......................................... 10,0 19,2 7,8 8,5 8,3
Sachbeschädigung (303—305) .............................................................................. 53,4 74,5 10,6 16,5 16,6
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ............................................................... 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5
Fahrlässige Brandstiftung (309) .......................................................................... 2,0 2,6 2,4 2,3 2,2
Amtsdelikte (331—359) ....................................................................................... 1,6 4,4 1,4 1,5 1,5

Flucht nach Verkehrsunfall (142) ........................................................................ 11,3 128,7 48,6 49,8 49,0
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) .................................... 1,8 29,2 9,0 9,4 9,2
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) ................... 52,9 670,9 212,3 223,3 223,9
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316)................. 25,9 308,6 206,5 199,1 180,4
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330 a)........................................ 0,3 5,3 4,0 3,8 4,1
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ............................................ 254,3 516,6 185,2 205,5 202,1


